真理大學台南校區行政處

101 學年度第二學期第三次主管會報會議紀錄

時間：102 年 04 月 18 日(四)下午 14:20

地點：行政處

主持人：蔡維民處長

出席：蔡維民處長、尤忠民組長、柯啟輝組長、余清龍組長、蔡正育組長、葉玟

玉組長、鍾美齡執行長、陳餘鋆組長、林純鈺經理、洪曉玲小姐

請假：陳志忠組長、薛智誠組長

紀錄：方雅玲小姐

處長：

（一）本週六舉行之『周志亮校友榮獲神農獎暨南瀛養殖協會國際認證授證

授獎典禮暨品嚐會』，請相關單位依協調後之方式配合，也請各位積極

參加。

（二）新生家長並某些校友反應「真理大學」不明顯，反而只看到「麻豆校

區」以及「樂齡大學」。

（三）行政會報之主要目的便是要讓各部門在活動配合上更加順暢，請各單

位若有對外活動時一定要再知會相關配合單位，至少知會總務以便守

衛室配合。

（四）本學期要注意事宜：

1. ATM 與便利商店時程。

2. 5/2~5/3 兩岸研討會，請行政單位主動垂詢是否需要協助。

討論議題

議題一：本校區因應 H7N9 之相關措施。

說明：由於大陸地區 H7N9 肆虐，而本校一直以來鴿子眾多。有學生及家長

反映其擔憂，本效是否有相關應變措施，請討論。

決議：總務組將近期消毒一次。

議題二：本校區行政人員北調之規範通則。

說明：自今年起，陸續有同仁因台北校區人事需要而北調，而這樣的情形

基本上不會減少，會有更多之趨勢。我們需討論出一個通則，讓校

區的人事異動順暢公平且不至於過分影響運作。

決議：請用人單位及人事室發佈人事內部徵聘公告，提供全校有意願者參

加徵選。

議題三：討論「境外教育交流中心」之運作人力。

說明：本校申請「海外青年技能學習班」已通過，預計招收 50 學生；加上

「大陸地區學生」作業，校區已有相對的輔導與整合機制─「境外

教育交流中心」，請確認並需討論其運作人力。

決議：「境外教育交流中心」將設在行政管理組項下，由陳志忠組長暫代主

任職位。

議題四：各組工作報告與協調。

說明：請各單位提出近期內至五月底前各組之活動，並需要與其他單位協

調之部分。

決議：

推廣組：

1、4/22、4/27、4/28、5/4 將舉辦海洋志工培訓、音樂賞析…等

活動。

2、目前社大招標案，只差學校校務會議通過即可。

     電媒組：

資應系 8F 目前無法搬運的器材是否暫放在原點？例：穩壓器及線

路，這些東西一旦拆除將失去原有功能。

     處長：

可將財產先回歸電媒組，但物品仍暫放原點，待出租單位需求後再

議，但請確認物品的安全避免遺失（門要上鎖）。

     總務組：

此案件可特例處理，目前空間內仍存放回歸總務組管理之設備，

上述所提之物品（穩壓器）可歸總務組統一保管。

     學務組：

             1、4/20 神農獎除提供餐點給表演的學生外，是否有感謝狀？

            2、學生宿舍部份，近期已完成機上盒和路由器之安裝。

            3、蔡銘秀教官於 5/7 退伍，其業務將由組內二位教官負責處理。

     處長：

            表演學生將有提供感謝狀。

     總務組：

            近日參訪學生宿舍場地人次較多，再請學生宿舍配合導覽參觀。

    台文館：

1、支援各系所評鑑。

2、4/28 預期有 350-400 人的溪湖教會人員參訪。

    圖書館：

1、5/2 舉辦資料庫講習。

2、5/13-5/17 舉辦抽獎拿獎金活動。

    白宮會館：

             目前皆有團客與散客陸續進駐。

    處長：

           請在白宮管理委員會提出門禁時間的議題。

    白宮會館：

             會再與館內員工協商因應對策，目前已有團體預約 7月訂房，如

確認出租時，是否一樣受理這些訂單？

    育成中心：

             承租單位將續接訂單，且實習生仍照常實習，並提供實習津貼。

             1、4/19 育成中心將完成憑証。

             2、育成中心的角色是站在為學校創造利益為出發點，所以如果有

任何問題需溝通協調的部份歡迎各主管與我們溝通。

    教務組：

            1、大一助學金 7/8 第一批已核撥，第二批發放將於期中考過後執

行。

            2、雲嘉南 100 學年度教育部期末考評將在 5/7 於成功大學舉辦。

散會